АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКУРЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2025                                с. Нижние Куряты                                       № 9-П

О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду на территории Нижнекурятского сельсовета

В целях предупреждения возникновения и своевременной ликвидации очагов пожаров на территории села и в лесах Нижнекурятского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
на территории Нижнекурятского сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2025 года (приложение).
2. Установить продолжительность весенне-летнего пожароопасного периода с 01.03.2025 по 01.09.2025г.

3. Возложить координацию действий по организации тушения пожаров на главу администрации Нижнекурятского сельсовета.
4. Потребовать соблюдения правил пожарной безопасности на территории села от должностных лиц, осуществляющих непосредственное руководство работами на отдельных участках или объектах.

5. Запретить безнадзорное сжигание мусора и отходов в пожароопасный период на территории села.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Курятский вестник».

Глава  сельсовета                                                                      Г.В.Ломаева
Приложение
к  постановлению

№ 9-П от 03.03.2025
План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Нижнекурятского сельсовета в весенне-летний пожароопасный период

2025 года
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	контроль

	1
	Проверка технического состояния пожарного инвентаря
	До 15.03.2025
	Администрация сельсовета
	Глава администрации Нижнекурятского сельсовета

	2
	Инструктаж по соблюдению требований пожарной безопасности с населением
	В течение всего пожароопасного периода
	Администрация сельсовета
	Глава администрации Нижнекурятского сельсовета

	3
	Обеспечение связи с ЕДДС администрации района
	В течение всего пожароопасного периода
	Администрация сельсовета
	Глава администрации Нижнекурятского сельсовета

	4
	Организовать информирование населения о состоянии пожарной обстановки на территории муниципального образования
	В течение всего пожароопасного периода
	Администрация сельсовета
	Глава администрации Нижнекурятского сельсовета